
 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  1 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 D, 

   

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
S

 

 

 

 

PORTARIA Nº 411, 21 DE JULHO DE 2023. 
 

     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO 

DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições 

que lhe confere o Decreto Nº 3.138 de 28 de junho de 

2019, resolve: 

 

Art. 1º - Conceder 10 (dez) dias de férias aos 
servidores abaixo relacionados:  

 
Denis Tereza Bueno Camargo  
durante o período de 22/07 a 31/07/2023 

Ketlin Acadriolli Tozzo  
durante o período de 28/08 a 06/09/2023 
Murillo Vargas Lunardi  

durante o período de 21/08 a 30/08/2023 
Rodrigo Nhebauer Delalibera  

durante o período de 20/07 a 29/07/2023 
 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 
da sua publicação. 

 
 

Raquel Ferreira Tortelli 

Secretária Municipal de Administração 
 

 

PORTARIA Nº 412, 21 DE JULHO DE 2023. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO 

DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições 

que lhe confere o Decreto Nº 3.138 de 28 de junho de 

2019, resolve: 

 

Art. 1º - Conceder 15 (quinze) dias de férias 

aos servidores abaixo relacionados:  

 

 

Paulo Andre Tonelli Quaranta  

durante o período de 21/08 a 04/09/2023 

Salatiel Abade Vilanova 

durante o período de 14/08 a 28/08/2023 
 
 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 

da sua publicação. 
 
 

Raquel Ferreira Tortelli 

Secretária Municipal de Administração 
 

 Maria das Dores Z. Krug 

Secretária de Assistência Social 

Guerino Perius 

Secretário de Educação e Cultura 

Ricardo Estefano Enderle Bannak 

Secretário de Infraestrutura e Projetos 

Jose Teixeira Junior 

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente 

Alessandra Schweter Dutra  

Secretário de Esporte, Juventude e Lazer 

Marcelo Jose Lacerda Flores 

Ouvidor Municipal 

Lucas Ricardo Cabrera 

Controlador Interno 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

Airton Antonio Schwantes              Alírio José Bacca 

Presidente            1ª Vice-Presidente 

André Ricardo dos Anjos          Alline Krug Tontini 

2º Vice-Presidente           1º Secretária 

Vanderson Cardoso dos Reis          Almira Conelhero Alves Souza 

2º Secretário            Vereadora 

Marcelo da Costa               Cicero Barbosa dos Santos 

Vereador            Vereador 

Emerson Willian de Freitas Nunes   

Vereador                                 

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul 

Estado de Mato Grosso do Sul 

 

Avenida Onze, 1045-Centro | CEP 79.560-000 | Chapadão do Sul – MS 

Telefone: (67) 3562 5680 | CNPJ - 24.651.200/0001-72 

Diário Oficial do Município de Chapadão do Sul/MS - DOSUL - criado 

pela Lei Municipal nº 605, de 21 de Março de 2007, para publicações 

dos atos oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo. 

E-mail: diariooficial@chapadaodosul.ms.gov.br 

 
PODER EXECUTIVO 

 

João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 

João Roque Buzoli 

Vice-Prefeito  

Itamar Mariani 

Secretário de Finanças e Planejamento 

Ivanor Zorzo 

Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos 

Valeria Lopes dos Santos Souza 

Secretária de Saúde 

Raquel Ferreira Tortelli 

Secretária de Administração 

Agnes Marli Maier Scheer Miler  

Secretária de Governo 

 

 

 PODER EXECUTIVO 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  2 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

PORTARIA Nº 413, 21 DE JULHO DE 2023. 

 

    A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO 

DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições 

que lhe confere o Decreto Nº 3.138 de 28 de junho de 

2019, resolve: 

 

Art. 1º - Conceder 20 (vinte) dias de férias aos 

servidores abaixo relacionados:  

 

Gilmara Regina Dacampo  

durante o período de 14/08 a 02/09/2023 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 

da sua publicação. 

 

Raquel Ferreira Tortelli 

Secretária Municipal de Administração 

 

 

PORTARIA Nº 414, 21 DE JULHO DE 2023. 

 

     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO 

DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições 

que lhe confere o Decreto Nº 3.138 de 28 de junho de 

2019, resolve: 

 

Art. 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias aos 

servidores abaixo relacionados:  

 

Maria de Fatima Pereira Martins 

durante o período de 18/08 a 16/09/2023 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 

da sua publicação. 

 

 

Raquel Ferreira Tortelli 

Secretária Municipal de Administração 

 

PORTARIA Nº 408, DE 21 DE JULHO DE 2023. 
 

Alterar os membros da Comissão Permanente de 

Licitação para atuarem nas licitações, no âmbito da 

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DO MATO GROSSO 

DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, 

resolve: 

 

Art.1º Os servidores designados para 

compor a Comissão Permanente de Licitação, 

durante o período de 1 (um) ano, passam a ser os 

relacionados abaixo: 

Presidente: 

Bruna Leticia Alves de Souza - Assistente de 
Serviços Organizacionais II. 

Vice-Presidente: 

Murillo Vargas Lunardi - Técnico de Atividades 
Organizacionais. 

Membros: 

Carla Vanessa Almeida Silva – Assistente de Serviços 
Organizacionais II; 

Dayara Késia do Nascimento Silva - Técnico de 
Atividades Organizacionais;  

Lana Leticia Borges - Técnico de Atividades 
Organizacionais;  
Maiara Amaral da Costa- Técnico de Atividades 

Organizacionais;  
Moises Rodrigues Parreira- Assessor II; 

 

Art.2º  Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação.  

 

 
JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  3 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

PORTARIA Nº 409, DE 21 DE JULHO DE 2023. 
 

Alterar os Pregoeiros para atuarem nas licitações 

modalidade pregão, no âmbito da Prefeitura Municipal 
de Chapadão do Sul e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DO MATO GROSSO 

DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, 
resolve: 

Art. 1º Os servidores designados para 

atuarem como Equipe de Apoio em licitações na 
modalidade de Pregão, durante o período de 1 (um) 
ano, passam a ser os relacionados abaixo: 

 
Pregoeiros: 

 

Bruna Leticia Alves de Souza – Assistente de 

Serviços Organizacionais II; 

Carla Vanessa Almeida Silva – Assistente de Serviços 
Organizacionais II; 
Lana Leticia Borges - Técnico de Atividades 

Organizacionais; 
Murillo Vargas Lunardi - Técnico de Atividades 
Organizacionais. 

 
Equipe de Apoio: 

 
Ademir Jose Alderete - Agente De Serviços 
Especializados II; 

Andréia Lourenço – Assistente de Serviços 
Organizacionais II; 

Cleuzimar Aparecida Olimpio De Paula - Assistente 
de Serviços Organizacionais II; 
Danilo dos Santos Areco- Técnico de Atividades 

Organizacionais; 
Dayara Kesia Do Nascimento Silva- Técnico de 
Atividades Organizacionais; 

Donisete De Souza Nunes- Técnico de Atividades 
Organizacionais; 

Douglas Pereira de Oliveira - Técnico de Atividades 
Organizacionais; 
Edilaine Lemes da Silva - Assistente de Serviços 

Organizacionais II; 
Elesandre De Fatima Da Silva- Auxiliar de Serviços 
Operacionais I; 

Elton Luis Gomes – Diretor de Departamento; 
Gabriella Borgmann Poleis Silva- Profissional de 

Serviços de Saúde; 
Gabriella Soares da Conceição- Técnico de 
Atividades Organizacionais; 

Greycielly Ferreira de Oliveira - Profissional de 
Serviços de Saúde; 

Jessica Francielle Aparecida de Lima Moura- 

Técnico de Atividades Organizacionais; 

Lurdenir Goncalves Pereira- Técnico de Atividades 

Organizacionais; 

Maiara Amaral da Costa- Técnico de Atividades 

Organizacionais; 
Marcial Chagas Neto- Técnico de Atividades 

Organizacionais; 
Marcilei Pereira de Sousa - Técnico de Segurança do 
Trabalho; 

Moises Rodrigues Parreira- Assessor II; 

Natarcia Veruza Bonotto Martins - Assistente de 

Serviços Organizacionais II; 

Nayara Caroline Locatelli Batista- Profissional de 
Serviços de Saúde; 

Patrícia Covo Carvalho - Técnico de Atividades 

Organizacionais; 

Paula Costa Cunha- Gestor de Atividades 

Organizacionais; 

Sandra Maria Terra - Técnico de Atividades 

Organizacionais; 

Walerf Duarte Oliveira- Técnico de Atividades 

Organizacionais. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA Nº 410, DE 21 DE JULHO DE 2023. 

 

Alterar os Leiloeiros que compõem a Comissão 

Especial de Leilão para atuarem nas licitações, 

modalidade Leilão Público, no âmbito da Prefeitura 

Municipal de Chapadão do Sul e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DO MATO GROSSO 
DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, 

resolve: 

Art. 1º Designar as servidoras 

relacionadas abaixo para atuar como Leiloeiros 

Oficiais, pelo período de 1 (um) ano: 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  4 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

Bruna Leticia Alves de Souza - Assistente de 
Serviços Organizacionais II. 

Murillo Vargas Lunardi - Técnico de Atividades 

Organizacionais; 

Art. 2º Nomeia os servidores 
relacionados abaixo para atuarem como Comissão 

Especial de Leilão em licitações na modalidade de 
Leilões Públicos, durante o período de 1 (um) ano: 

Andréia Lourenço – Assistente de Serviços 
Organizacionais II; 

Carla Vanessa Almeida Silva – Assistente de Serviços 

Organizacionais II;  
Gilerne Nunes Viana Silva - Técnico de Atividades 
Organizacionais; 

Jean de Jesus da Silva – Diretor de Departamento; 
Kayth Kery Lorini de Castro - Diretor de 

Departamento; 
Lana Leticia Borges - Técnico de Atividades 
Organizacionais; 

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor 
na data de sua publicação. 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA N.º 415, DE 21 DE JULHO DE 2023. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 

DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, 
Resolve: 

Art. 1º Tendo em vista a aprovação 

em Concurso Público, ficando classificada em 16º lugar, 
nomear a Sra. Celia Souza Miranda Silva, portadora 
do CPF n° 926.455.771-72, para o cargo de Profissional 

de Educação – Professor de História, provimento 
efetivo, Classe A, Nível IV, a partir desta data. 

 
Art. 2º    Esta portaria entra em vigor 

na data da sua publicação. 

 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 

ERRATA 
 

PORTARIA N° 392, DE 13 DE JULHO DE 2023, 

VIGOROU DE FORMA ERRADA, SEGUE NA INTEGRA 

A PORTARIA NA FORMA CORRETA: 

 

PORTARIA Nº 392 DE 13 DE JULHO DE 2023. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 

DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, 

Resolve: 

 

Art. 1° - Nos termos do Art. 47, inciso III, 

da Lei Complementar nº 041/2007, tornar vago o cargo 

de Agente de Serviços Especializados I, ocupado pelo 

servidor João Batista Dias, portador do CPF nº 

156.612.371-20, matrícula 638, tendo em vista a 

concessão de Aposentadoria Compulsória, conforme 

portaria nº 019/2023, do Instituto de Previdência Social 

dos Servidores Municipais de Chapadão do Sul – IPMCS.  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 
 

 
RATIFICAÇÃO  

 

 

Reconheço e Ratifico a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO em favor da empresa ONCOEXPRESS 

COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA,  

conforme parecer exarado no Processo nº 444/2023. 

 

Chapadão do Sul – MS, 20 de julho de 2023. 

 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  5 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  6 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  7 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  8 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  9 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  10 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  11 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 João Carlos Krug –                         Itamar Mariani 

Prefeito Municipal    Sec. Mun. de Finanças e Planejamento 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  12 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  13 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 
 

 

        João Carlos Krug –      Paula Souza Lara - 

Prefeito Municipal     CRC/MS 011005/O-8 

        Itamar Mariani –            Lucas Ricardo Cabrera - 

     Sec. Mun. de Finanças e Planejamento             Controlador Interno I 

  



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  14 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 

       João Carlos Krug –              Paula Souza Lara - 

Prefeito Municipal     CRC/MS 011005/O-8 

        Itamar Mariani –            Lucas Ricardo Cabrera - 

     Sec. Mun. de Finanças e Planejamento             Controlador Interno I 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  15 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 
 
 

       João Carlos Krug –              Paula Souza Lara - 

Prefeito Municipal     CRC/MS 011005/O-8 

        Itamar Mariani –            Lucas Ricardo Cabrera - 

     Sec. Mun. de Finanças e Planejamento             Controlador Interno I 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  16 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
       João Carlos Krug –              Paula Souza Lara - 

Prefeito Municipal     CRC/MS 011005/O-8 

        Itamar Mariani –            Lucas Ricardo Cabrera - 

     Sec. Mun. de Finanças e Planejamento             Controlador Interno I 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  17 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

   

     João Carlos Krug –              Paula Souza Lara - 

Prefeito Municipal     CRC/MS 011005/O-8 

        Itamar Mariani –            Lucas Ricardo Cabrera - 

     Sec. Mun. de Finanças e Planejamento             Controlador Interno I 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  18 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

       João Carlos Krug –              Paula Souza Lara - 

Prefeito Municipal     CRC/MS 011005/O-8 

        Itamar Mariani –            Lucas Ricardo Cabrera - 

     Sec. Mun. de Finanças e Planejamento             Controlador Interno I 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  19 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  20 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  21 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

       João Carlos Krug –              Paula Souza Lara - 

Prefeito Municipal     CRC/MS 011005/O-8 

        Itamar Mariani –            Lucas Ricardo Cabrera - 

     Sec. Mun. de Finanças e Planejamento             Controlador Interno I 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  22 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  23 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 

       João Carlos Krug –              Paula Souza Lara - 

Prefeito Municipal     CRC/MS 011005/O-8 

        Itamar Mariani –            Lucas Ricardo Cabrera - 

     Sec. Mun. de Finanças e Planejamento             Controlador Interno I 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  24 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

       João Carlos Krug –              Paula Souza Lara - 

Prefeito Municipal     CRC/MS 011005/O-8 

        Itamar Mariani –            Lucas Ricardo Cabrera - 

     Sec. Mun. de Finanças e Planejamento             Controlador Interno I 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  25 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  26 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  27 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

       João Carlos Krug –              Paula Souza Lara - 

Prefeito Municipal     CRC/MS 011005/O-8 

        Itamar Mariani –            Lucas Ricardo Cabrera - 

     Sec. Mun. de Finanças e Planejamento             Controlador Interno I 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  28 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  29 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

João Carlos Krug –              Paula Souza Lara - 
   Prefeito Municipal     CRC/MS 011005/O-8 

    Itamar Mariani –            Lucas Ricardo Cabrera - 
                   Sec. Mun. de Finanças e Planejamento                               Controlador Interno I 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  30 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

       João Carlos Krug –              Paula Souza Lara - 

Prefeito Municipal     CRC/MS 011005/O-8 

        Itamar Mariani –            Lucas Ricardo Cabrera - 

     Sec. Mun. de Finanças e Planejamento             Controlador Interno I 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  31 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  32 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  33 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  34 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 
 

       João Carlos Krug –              Paula Souza Lara - 

Prefeito Municipal     CRC/MS 011005/O-8 

        Itamar Mariani –            Lucas Ricardo Cabrera - 

     Sec. Mun. de Finanças e Planejamento             Controlador Interno I 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  35 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  36 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  37 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 
 
 

       João Carlos Krug –              Paula Souza Lara - 

Prefeito Municipal     CRC/MS 011005/O-8 

        Itamar Mariani –            Lucas Ricardo Cabrera - 

     Sec. Mun. de Finanças e Planejamento             Controlador Interno I 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  38 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

       João Carlos Krug –              Paula Souza Lara - 

Prefeito Municipal     CRC/MS 011005/O-8 

        Itamar Mariani –            Lucas Ricardo Cabrera - 

     Sec. Mun. de Finanças e Planejamento             Controlador Interno I 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  39 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  40 

Ano XVI | Nº 3.054 |                                                                       Sexta-feira | 21 de Julho de 2023                                         www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

        João Carlos Krug –              Paula Souza Lara - 

Prefeito Municipal     CRC/MS 011005/O-8 

        Itamar Mariani –            Lucas Ricardo Cabrera - 

     Sec. Mun. de Finanças e Planejamento             Controlador Interno I 


